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Radni powiatowi powierzyli wczoraj (26.09.2023) Gminie Wisła zadania w zakresie
odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na jezdniach i chodnikach dróg powiatowych na
terenie Gminy Istebna. Dlaczego to Gmina Wisła będzie odśnieżać w Istebnej?

Zdjęcie ilustracyjne, fot. arch.ox.pl

Wczoraj (26.09.2023) w Cieszynie odbyła się LV Sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego, jednym z punktów obrad była
uchwała w sprawie powierzenia Gminie Wisła zadania w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na
jezdniach i chodnikach dróg powiatowych na terenie Gminy Istebna.

Dlaczego to Gmina Wisła miałaby odśnieżać drogi powiatowe na terenie Gminy Istebna? Do tej pory za odśnieżanie
dróg powiatowych w Gminie Istebna (DP 2643 S droga przez wieś Istebna oraz DP 2644 S droga przez Wieś
Jaworzynka) odpowiedzialny był  Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych.

- Czy były w tej sprawie prowadzone negocjacje z Gminą Istebna? – zadał pytanie radny Janusz Juroszek.

- Czemu Gmina Wisła miałaby odśnieżać tereny np. w Jaworzynce, które  nawet nie sąsiadują
bezpośrednio z Gminą – pytał Jerzy Nogowczyk, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego.

- Kto był inicjatorem i pomysłodawcą takiego rozwiązania? – przyłączył się do pytań Janusz Król,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego.

- Fragment tych dróg na terenie gminy Istebna łączy się z drogą Zameczek, którą Wisła już od dłuższego
czasu utrzymywała i stąd były rozmowy, żeby przejąć ten odcinek w Gminie Istebna, chcę zaznaczyć, że
jest to odcinek około siedmiu kilometrów, licząc kilometr ulicy zameczek i sześć kilometrów, które
znajdują się w  Gminie Istebna - odpowiadał im Członek Zarządu Powiatu, Stanisław Malina: - Nie ukrywam, że
inicjatywa wypłynęła z PZDP [Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych-przyp red.], jako że trudno na taki
krótki odcinek angażować pełne odśnieżanie, stąd procedura czy propozycja przejęcia przez Wisłę
odśnieżania tego odcinka. […] Czy były prowadzone rozmowy z Gminą Istebna? Z doświadczenia wiem, że
te rozmowy są trudne, a skoro i tak już ten kilometr utrzymuje Gmina Wisła, to prosiliśmy, żeby przejęła
zimowe utrzymanie tego fragmentu w Istebnej.

- A skąd się tam wzięła wieś Jaworzynka, żadną miarą nie sąsiaduje z Wisłą? – dopytywał Nogowczyk.

- Jeśli coś będzie nienależycie odśnieżone, to mieszkańcy będą dzwonić do Urzędu Miasta w Wiśle. To jest
taka sytuacja trochę bezprecedensowa – zauważył Juroszek.

- Z Gminą Istebna nie było nigdy podpisywanego porozumienia na zimowe utrzymanie dróg, teraz by
trzeba było na nowo wszystko spisywać. […] A Gmina Wisła wyraziła taką zgodę. – uzasadnia Malina i
dodawał, że umowa taka ma być sporządzona na próbę na rok.

- Ta zima pokaże, jak sprawdzi się to rozwiązanie. Grunt, żeby drogi były utrzymane na wysokim poziomie
– podsumował radny Jan Poloczek.

 

Jak czytamy w uzasadnieniu, Burmistrz Miasta Wisła wyraził chęć przyjęcia do realizacji zadanie obejmujące
odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej na jezdniach i chodnikach dróg powiatowych na terenie Gminy Istebna.
Obecnie zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Wisła realizowane jest na podstawie
Porozumienia przez Gminę Wisła, a dróg powiatowych na terenie Gminy Istebna (DP 2643 S droga przez wieś



Istebna oraz DP 2644 S droga przez Wieś Jaworzynka) przez Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych. Powierzenie
zimowego utrzymania dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Istebna Gminie Wisła ma na celu
optymalizację kosztów oraz poprawę jakości zimowego utrzymania tych dróg. Szczegóły dotyczące wzajemnej
współpracy, zakres obowiązków i finansowania zostaną określone w porozumieniu pomiędzy Powiatem
Cieszyńskim, a Gminą Wisła.

 

Ostatecznie radni przyjęli uchwałę większością głosów (21 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące, 4 nieobecne osoby).
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